Quò simpliciter & per se est membrum Diaboli, ille nec simpliciter nec per se est membrum Christi.

rationis, esse verum Dei membrum? Appage has Iesuiticationes, & audi Apostolum pronunciantem, nullam esse concordiam Christo cum Belial. Et ob eam causam neque Belial, neque filios Belial vera Christi membra esse posse.

Huc accedit membra mortua non magis esse vera membra, quàm membra picta corporis vivi, neque hoc tantum locum habet in corpore naturali, ut concedit adversarius, & docet Arist. lib. 2. de anima, lib. 1. & lib. 4. Meteor. c. 12. sed etiam in Corpore mystico. Corpus enim mysticum, quod est Ecclesia, est congruenter coagmentatū & compactum, per omnes suppeditas commissuras, atque vi intus agente promensura uniuscujusque membri, incrementū capit corpori conveniens, ad sui ipsius extructionem per caritatem. Sed membra mortua & æquivocè sic dicta, neque congruenter coagmentata sunt, neque ex vi intus agente incrementum capiunt, neque per caritatem extruuntur. Hoc argumentum esse invictum, docent ista, quæ Bellarminus ad ejus solutionem affert, & pudorem injicit adversariis, quoties recordantur se sanctum Dei martyrem Iohannem Hussium, propter hujus doctrinæ assertionem, tam sceleratè, & tam perfidè interemisse.

Iam verò Ecclesia in Symbolo apostolico dicitur *sancta*. ad quod Adversarius respōdet, eam dici sanctam, quòd Baprisimus, quo baptizati sunt, & professio fidei, quam profitentur, exter-

*Membra
mortua
non sunt
vera mē-
bra.*

Sancta

na etiam unio, qua Ecclesiæ adhærent, sit sancta. sed hæc omnia nostram sententiam confirmant. Baptismus en. extra verum usum administratus, qualis est Baptismus impiorum, non est simpliciter sanctus, sed sancti Baptismi profanatio. Professio quæ non proficitur ex vera fide, non est simpliciter sancta, sed sanctæ professionis vana jactantia; externa item unio cum Ecclesia, si ab interna unione remota est, non est simpliciter sancta, sed sanctæ unionis vanum & inane simulachrum, ex quibus sequitur, pertinaces peccatores, qui sola externa sacramentorum societate cum Ecclesia juncti sunt, non esse simpliciter sanctos, sed sanctorum hominum umbras & imagines. AEquè dilutū est, quod dicit Ecclesiam à meliori parte denominari sanctam. Nam hoc tantum convenit Ecclesiæ militanti externæ: Nos verò disputamus de Ecclesia catholica propriè sic dicta, *quæ est rota pulchra, & macula nulla existit in ea.* Cant. 4. 6. 7. Quæ addit, nostram sententiã adhuc magis probant, si enim sanctum esse, est Ecclesiæ proprium, & quidem quarto modo, (ut opinor adversarium velle) tum tota Ecclesia, & omnes verè & actu ad eam pertinentes, & soli & semper sancti sunt. Deinde si tota Ecclesia est Deo cõsecrata, ejusque caput Christus est, tum impii qui in peccatis suis perseverant, ejus vera mēbra non sunt. Nam hi neq; Deo consecrati sunt, neque Christus horū caput est. Huc accedit eum non habere Deum patrem,

(ut

*Ecclesia à
meliori
parte san-
cta dicitur*

(ut inquit Cyprianus de unitate Ecclesiæ) qui non habet Ecclesiam matrem; nec habere Ecclesiam matrem, qui non habet Deum patrem; improbos autem non habere Deum patrem. Nam ut inquit Paulus Rō. 8. 14; *Qui spiritu Dei aguntur, illi sunt filij Dei.* & Iohan. 8. 44. de improbis dicitur, *Vos ex patre diabolo estis.* & 1. Iohan. 3. 10. *Per hoc manifesti sunt filij Dei, & filij diaboli, omnis qui non est iustus, non est ex Deo.* Soli igitur illi, qui resipiscunt, sunt filii Dei, qui verò in peccatis perseverant, sunt filii diaboli, ob eandemq; causam illi sunt vera Ecclesiæ membra; hi non sunt. Quod ut adversarius solvat, dicit, aliquem tribus modis filium Dei esse, videlicet, *productione, imitatione & doctrina.* Addit malos, eosque in peccatis perseverantes, non imitatione, neque regeneratione, sed doctrina filios Dei & membra Ecclesiæ esse. Sed hoc est falsum, non enim qui quovis modo docetur, est filius Dei; sed qui à Deo docetur, is demum est filius Dei: impii verò à Deo non docentur. Nam qui à Deo docentur, *veniunt ad ipsum.* Iohan. 6. 45. *cognoscunt Deum,* Ierem. 31. 34. *habent unctionem, & manent in illo.* 1. Iohan. 2. 27. sed impii neque unctionem habent, neque in illo manent, neque Deum cognoscunt, neque ad eum veniunt, non igitur docentur à Deo, & per consequens non sunt doctrinæ filii Dei. Quanto satius fuisset dicere, *quosdam verè & reipsa esse filios Dei, quosdam nomine tantis, illi regeneratione, & imitatione & doctrina sunt filii*

Quot modis quis sit filius Dei.

Dei. Nam regeneratur, atq; docentur à Deo, & regenerati edoctiq; imitatur Deum. Hi verò neq; regeneratione, neq; doctrina, neque imitatione, sed solo nomine filii sunt, non enim regenerantur, neque edocentur à Deo. soli enim regenerati à Deo edocentur; ut enim mens hominis illuminetur salutari Dei cognitione, & cor erudiat ad ipsius obsequium, necesse est, ut prius regeneretur. Homo enim non regeneratus non magis intelligit res istas, quàm dura silex aut Marpelia Cautes; qui verò in hunc modum à Deo docetur, illius mens cognitione Dei illustratur, et cor ad ipsius obsequium flectitur, hoc est, ille venit ad Deum, ut Iohannes loquitur, vel imitatur Deum, ut Bellarminus loquitur, ex quo intelligitur, quàm absurdum sit, quod dicit, eos esse doctrina, non imitatione filios; cum omnes et soli à Deo edocti eum imitentur. Atque ut regeneratio præcedit institutionem, ita institutio præcedit imitationem. Nam ut non potes ab eo discere, priusquam per regenerationem existas, ita non potes eundem imitari, priusquam eum per institutionem cognoscas; sed peccatores in peccatis perseverantes, non regenerantur à Deo, et quia non regenerantur, non edocentur à Deo, et quia non edocentur à Deo, non possunt Deum imitari. Ex quibus apparet eos nec regeneratione, nec institutione, nec doctrina filios Dei esse. At inquires habent externam cognitionem articulorum fidei. Hoc nos non negamus, sed dicimus